INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Irati

   Rua Pedro Koppe, 100 – Vila Matilde,  Irati - PR | CEP 84500-000  - Brasil

EDITAL Nº 02/2017– CAMPUS IRATI
RETIFICAÇÃO EDITAL Nº01/2017 QUE REGE PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA INGRESSO EM CURSO DE  FORMAÇÃO INICIAL E
CONTINUADA EM FUNÇÃO DA ESCOLA PÚBLICA COM ENFASE NO ENSINO

DE ARTE, EDUCAÇÃO FÍSICA E ENSINO RELIGIOSO DO CAMPUS IRATI

O DIRETOR DE ENSINO PESQUISA E EXTENSÃO DO CAMPUS IRATI DO
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições regimentais, por
meio da Portaria nº 940, de 22 de julho de 2016, publicada no D.O.U. em 22 de julho
de 2016, seção 2, página 19, que regem o Processo Seletivo Simplificado, através
de Sorteio Público, para ingresso no Curso de Formação Inicial e Continuada em
Função da Escola Pública com ênfase no ensino de Arte, Educação Física e Ensino
Religioso, na modalidade presencial, com início no  primeiro semestre de 2017,
conforme disposições abaixo.:

No item 3. DAS VAGAS, onde se lê:

3.1 Fica autorizado o preenchimento de 64 (sessenta e quatro) vagas para o Curso
FIC em Função da Escola Pública, ênfase em ensino de Arte, Educação Física e
Ensino Religioso, organizado em duas turmas com 32 (trinta e dois) alunos,
conforme quadro abaixo:

Curso Modalidade
Escolaridade
mínima

Carga
Horária

Total de
Vagas

Curso de
Formação Inicial e
Continuada em
Função da Escola
Pública com
ênfase no ensino
de Arte, Educação
Física e Ensino
Religioso.

Presencial
Ensino Médio
Completo

160
horas

32
Terça-feira
(tarde)

Curso de
Formação Inicial e

Continuada em
Função da Escola

Pública com
ênfase no ensino
de Arte, Educação

Física e Ensino
Religioso.

Presencial
Ensino Médio

Completo
160

horas

32
Quarta-feira

(manhã)

Leia-se:

3.1 Fica autorizado o preenchimento de 80 (oitenta) vagas para o Curso FIC em
Função da Escola Pública, ênfase em ensino de Arte, Educação Física e Ensino
Religioso, organizado em duas turmas com 40 (quarenta) alunos, conforme quadro
abaixo:

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Irati

   Rua Pedro Koppe, 100 – Vila Matilde,  Irati - PR | CEP 84500-000  - Brasil

Curso Modalidade
Escolaridade

mínima
Carga

Horária
Total de
Vagas

Curso de Formação
Inicial e Continuada

em Função da
Escola Pública com
ênfase no ensino de

Arte, Educação
Física e Ensino

Religioso.

Presencial
Ensino Médio

Completo
160

horas

40
Terça-feira

(tarde)

Curso de Formação
Inicial e Continuada

em Função da
Escola Pública com
ênfase no ensino de

Arte, Educação
Física e Ensino

Religioso.

Presencial
Ensino Médio

Completo
160

horas

40
Quarta-feira

(manhã)

Irati, 28 de março de 2017.

_____________________________________________

Hugo Feitosa Jurca

Diretor de Ensino do Campus Irati

* O original encontra-se assinado